



**Procedura aperta per affidamento**  
***“Prestazione di servizi di consulenza tecnico-strategica nel settore Automotive-Meccatronica”***

**QUESITI E RISPOSTE**

**QUESITO N. 1**

Credo di possedere i requisiti per poter candidarmi alla gara in oggetto, ed in particolare di possedere ***“..20 anni di comprovata esperienza tecnico-strategica di rilievo internazionale...”***.  
Il punto è che possiedo la laurea in Economia e Commercio e non in Ingegneria .

**RISPOSTA N. 1**

La laurea in ingegneria, ossia tecnica, è ritenuta essenziale soprattutto per le attività di aggregazione, di matching domanda offerta e di attrazione.

**QUESITO N. 2**

Si chiede se possono partecipare alla gara anche aziende estere.

**RISPOSTA N. 2**

Sono ammessi a partecipare alla procedura di affidamento di contratti pubblici anche gli operatori economici stabiliti in qualsiasi stato membro dell'Unione Europea, costituiti conformemente alla legislazione vigente nel rispettivo Paese, come previsto dall'art. 45, comma 1, del D.Lgs. 50/2016.

**QUESITO N. 3**

Si chiede se sia possibile partecipare alla gara come privato cittadino, senza partita IVA, o piuttosto come socio di SRL ovvero come collaboratore continuativo della stessa.

**RISPOSTA N. 3**

Fermo restando che la partecipazione alla gara in oggetto è aperta anche ai professionisti persone fisiche, è tuttavia necessaria la partita IVA. Pertanto, nel caso di specie, l'unica soluzione sarebbe quella che partecipasse la SRL.